et terra peribunt: verba autem mea non peribunt. ut dixit Christus Matth. xxiii. et Lu. xxi. et predicta dicitur Christi vicarij. et sicut dicitur finaliter celum et terra peribunt. id est occupantur per ignem. sicut dicitur tempore per aquam. et consequenter hic ignis pena pro omnibus peccatis infertur obstinatis sempiterna.

Felix. Durus est hic sermo: quod potest etiam audire? Joh. vi. Et igitur abjiciamus omnia tenebrae et induamur arma lucis. ad Rom. xii. Nam dominus spiritus est ubi autem spiritus domini ibi libertas. ij. Corinth. iii. Qui autem prospexerit in lege profecte libertatis et permanserit. hic beatus erit in facto suo. Jaco. i. et igitur libertatem non debemus sperare in principibus: in filiis hominum in quibus non est salus. Nam experior predictis sincere rimari quod tantum valet emunitatis ecclesiasticae libertates: quantum beatae maiestatis potestates. et quod caret beatus praesentis auctoritate. caret beatus libertatis praesentis. Et prout praesentis est: contra potentiores ecclesiasticae libertatis iura nulli faciunt honores. et quod libet tamen iuris habet quantum auctoritate valet. Quod ob rem obmissis auctoritatibus de transitorie libertatis procerogatiis: sed studiose fruamur aeterna: qua secundum apostolum creatura liberabitur a servitute corruptionis in libertate gloriae filiorum dei. ad Rom. viii. Et cui dominus dederit hanc libertatem: sic est dominus cum eo. Iudic. vi. et tunc non erimus ancille filij sed liberi: qua libertate liberavit nos Christus. ad Gal. iii. per infinita secula seculorum benedictus. et Amen dixit vicarius.

De boni et mali occasione. Tractatus eiusdem.

Si occasione damni dat damnum dedisse

videt. De quo sanus legit et no. in. e. Sicut. de testibus. et doct. ibidem in suis collationibus. Sic Eva mater nostra occasione damni dedit pro quo totius generis humani pro pagatio damna miserabiliter sustinuit. ut Gen. i. Sic dyna filia Jacob pulchra nimis: se gentibus protulit. et oppressa magne cedis occasio fuit. ut

Gen. xxviii. Et pulchritudo Berseabee dedit occasione adulterij David. ut ii. Reg. xi. Sic colloquia prava corrumpunt bonos mores. ij. Corinth. xv. Sic a contrario dicere possemus quod est fortissimum argumentum in iure. qui virtutibus occasione dat: virtutes dedisse videt. et qui virtutes verborum fideliter seminat: et iniquos de vicibus reuocat: et ad opera virtutum pronocat: non tamen virtutes fecisse (ratio vera magistra) sententia liter determinat. Sic Paulus et apostoli consequenter et doctores ecclesie vicia solenter extirparunt. et virtute magna multos inseruerunt: et gentes ad celos intrare compellendo destinaverunt. propterea tales merito laudantur et exaltantur christi fideles. quoniam ipsos sunt facii summi celorum eius. et quare non parvos miter laudare magis: et super exaltare? terrarum tyrannos. reges et principes qui quondam sua crudelitate severitate: martyres infinitos ad celos propeverunt. imo Iudas et Phylam qui pro salute nostra christum in morte tradiderunt. et pro hoc humani generis redemptioni principaliter occasio causam dederunt. Nam christi nativitas et humanitas et baptismi severitas: ac sermonum suorum benignitas et signorum magnanimas pro redemptionis humani lapsus non profecissent: si illi duo viri et consequenter milites christi crucifixores. mortis interitum christo non intulissent. Nunquid ergo laudabimus eos: et consequenter moderni temporis tyrannos principes et platos qui patenter affligunt sibi subiectos. et talia subiecti quemadmodum martyres predicti in suis tribulationibus fuerunt patientes. et prout Augustinus dicit in ser. de martyribus. Qui non abhorret eorum patientiam: puenit ad eorum gloriam. miseria enim pu tabat dura pati et aspera in carne. quia reuera molestum est. nisi enim esset molestum omnibus: non esset martyribus gloriosum. Nec ille. Immo si subtiliter consideramus: etiam dyabolus est laudandus. quoniam dei creatura et spiritus metum multorum eustrant criminum reatus. et sicut aliquos si dyabolus non esset: clerici non habet unde viveret. et sic papa cum cardinalibus egeret. quoniam non esset aliter pro quo plus comminando ad dandum et offerendum concitaret. Perperam quate bonitas et virtus tales tyranni platos quoque persecutores: sunt occasio et occasio bonae quoque promotionis cooperatores. Nam de tribulatione dicit propheta. Prope est dominus his qui tribulati sunt corde. et humilia spiritus salvabit. Multe tribulationes iustorum: et de his omnibus liberabit eos dominus. et in ore peccatorum pessima. et ad dominum cum tribularet clamavi et exaudivit me. vix ad utilitatem corporis et aie tollendo tribulationes: vel augmetando in profectum salutis eterne de quo legitur Jaco. i. Dine gaudium existimate fratres cum in temptationes. et tribulationes varias incidieritis. Et iste est igni tribulationis quo dominus